
2021 年 10 月吉日 

 

第 25 回高知県生殖医療懇話会 

当番世話人 南 晋 

 

第 25 回高知県生殖医療懇話会のご案内 

謹啓 錦秋の候、皆様におかれましては益々ご清栄のこととお慶び申し上げます。 

 さて、第 25 回高知県生殖医療懇話会は、新型コロナウィルス感染拡大防止の為、web 

配信のみで開催したいと存じます。詳細につきましては、下記をご参照下さい。 

 ご多用中のこととは存じますが、万障お繰り合わせのうえ、ご参加賜りますようお願い 

申し上げます。 

謹白 

 

記 

 

日時：2021 年 11 月 24 日（水） 18:15～20:00 

開催方法：Zoom ウェビナーでのライブ配信のみ 

【製品紹介】18:15～18:30「エフメノカプセル 100mg」 

【講演】18:30～20:00 

テーマ：不妊治療と多胎妊娠について 

座長：高知医療センター 産科婦人科 母性診療部長 南 晋 

 

1)「一般不妊治療と ART における多胎発生とその対策について」 

レディスクリニックコスモス 理事長 坂本 康紀 

 

2)「当院における不妊治療と双胎妊娠に関する検討」 

幡多けんみん病院 産婦人科 医長 森 亮 

 

3)「当院における多胎と不妊治療の関連についての検討」 

高知医療センター 産科婦人科 産科医長 脇川 晃子 

 

4)「当院における多胎症例と不妊治療歴について」 

高知大学医学部 産科婦人科学講座 堅田 千晶 

 

参加方法については裏面をご覧下さい。 



＜参加方法＞ 

インターネットに接続の上、下記 URL を入力、または QR コードを読み取り、事前登録

をお願い致します。 

11 月 22 日（月）締切予定 

URL: https://fujipharma.zoom.us/webinar/register/WN_BXMnvBYgQIy9pQCUocA6KA 

QR コード   

  

※1. ウェビナーご参加にあたってのご注意事項 

・登録者以外の方に対する参加 URL の譲渡や共有はご遠慮下さい。 

・講演会内容の録画や撮影はご遠慮下さい。 

・ご登録いただいた個人情報は、本会の準備、運営の目的以外での使用は致しません。 

 また、第三者に開示することはございません。 

 

※2 参加者には、日本産婦人科医会研修参加証を発行致します。会員の先生方は、必ず 

フルネームをご登録下さい。 

 

※3. 今回の懇話会は web 開催となりますので、参加費は無料です。 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

共催 高知県生殖医療懇話会 

高知産科婦人科学会 

高知県産婦人科医会 

   富士製薬工業株式会社 

https://fujipharma.zoom.us/webinar/register/WN_BXMnvBYgQIy9pQCUocA6KA


【座長】 高知医療センター 産科婦人科 母性診療部長 南 晋 先生

一般不妊治療とARTにおける多胎発生とその対策について』

講演 18:30～20:00

謹啓 先生方へおかれましては、益々ご健勝のこととお慶び
申し上げます。

さて、この度『第25回高知県生殖医療懇話会』をweb配信のみ
で開催したいと存じます。ご多用中の事と存じますが、ご参加賜
りますようお願い申し上げます。

謹白

18:15～20:00
高知医療センター （配信会場）

登録制web形式（ライブ配信のみ）

製品紹介 18:15～18:30 「エフメノカプセル100mgについて」富士製薬工業株式会社

テーマ：不妊治療と多胎妊娠について

レディスクリニックコスモス 理事長 坂本 康紀 先生

当院における不妊治療と双胎妊娠に関する検討』

高知大学医学部 産科婦人科学講座 堅田 千晶 先生

当院における多胎と不妊治療の関連についての検討』

高知医療センター 産科婦人科 産科医長 脇川 晃子 先生

当院における多胎症例と不妊治療歴について』

幡多けんみん病院 産婦人科 医長 森 亮 先生

共催:高知県生殖医療懇話会/高知産婦人科学会/高知県産婦人科医会/富士製薬工業株式会社

日時:

場所:

形式:

Webご出席登録方法は裏面をご覧下さい



第25回高知県生殖医療懇話会webご参加登録方法

②

② ③

・Web講演会はインターネットを介して講演が配信されますので、インターネットが使用できるPCまたはスマートフォンをご用意ください。

・インターネット回線は、できるだけ有線LANで接続をお願いいたします。

携帯電話回線のご使用は電波状況や回線速度などの影響を受け、動画や音声が途切れる可能性がありますことを、予めご了承ください。

・視聴推奨環境の詳細はZoomホームページをご参照下さい。

・ご登録いただいた個人情報は、本研究会の準備・運営の目的以外での使用はいたしません。また、第三者に開示することはございません。

①こちらのURLまたはQRコードから登録をお願いします。

URL:

③開催当日は「ここをクリックして参加」からzoomログイン画面
に接続をお願いします（開始15分前から接続可能）。

ご出席の先生におかれましては、日本産婦人科医会研修参加証を
発行致します。

※ご不明点、ご登録できないなどございましたらお問い合わせ下さい。

【連絡先】
富士製薬工業株式会社 中四国第一営業所 中嶋卓美
携帯電話：080-3690-7408
メール：takumi_nakajima@fujipharma.jp

<webご視聴時の質問方法>

・メニューバーの「手を挙げる」をクリックし、ご指名を
お待ちいただくか、「Q＆A」にて書き込みをお願いします。

・お時間の都合上、全てのご質問にお答えできない場合が
ございます。予めご了承下さい。

（11月22日（月）締切予定）

※必須情報欄には正確に、必ずご記入下さい。

参加登録確認後、登録完了メールを送信します。

https://fujipharma.zoom.us/webinar/regi
ster/WN_BXMnvBYgQIy9pQCUocA6KA

mailto:takumi_nakajima@fujipharma.jp


事務局からのご案内

今回，web 配信のためにご登録いただいたメールアドレスを、今後事務局からのご連絡の際
にも使⽤させていただきます。本懇話会の円滑な運営のために、ご協⼒をお願い申し上げま
す。メールアドレスの使⽤をご許可いただけない⽅は、お⼿数ですが、事務局までメール
（kochi_seisyoku@kochi-u.ac.jp）でお知らせください。

本 懇 話 会 の ご 案 内 を ⾼ 知 ⼤ 学 医 学 部 産 科 婦 ⼈ 科 学 講 座 の ホ ー ム ペ ー ジ よ
（http://www.kochi-u.ac.jp/kms/fm_obstr/index.htm）でご確認いただけるようになりまし
たので、ご利⽤ください。

ここをクリックすると
こちらの画⾯に⼊ります． 

PDF ファイルで
最新の情報を確認
できます．




